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TOIMINTAKERTOMUS JA TILIRAPORTTI VUODELTA 2007 
 

 

KATU 10 VUOTTA 

 

KATU täytti 10 vuotta huhtikuussa 2007 ja järjesti juhlavastaanoton toimistollaan 3.4.2008. 

Vastaanotolle saapui KATUn toiminnassa mukana olevia kansalaisjärjestöjen edustajia ja 

yhteistyökumppaneita valtionhallinnosta. 

 

 

  

KANSALAISJÄRJESTÖJEN SIVIILIKRIISINHALLINNAN KOORDINAATIO 
 

Suomen EU-puheenjohtajuuskauden siviilikriisinhallintaprojektin jatko 

 

KATU käynnisti vuonna 2005 valmistelut Suomen EU-puheenjohtajuuskauteen liittyvän  

siviilikriisinhallintaprojektin yhteistyössä Crisis Management Initiativen (CMI) ja European 

Peacebuilding Liaison Officen (EPLO) kanssa. Rahoitus projektiin saatiin ulkoministeriöstä. 

 

Projektin nimi oli ”The Role of Civil Society in the European Civilian Crisis Management” 

(RoCS) ja sen tavoitteena oli edistää EU:n jäsenvaltioiden ja ESDP-päätöksentekijöiden 

ymmärtämystä ja tietoisuutta kansalaisyhteiskunnan vaikutusmahdollisuuksista inhimillisen 

turvallisuuden edistämiseen turvallisuuspolitiikassa. Projektin tuotoksena toimitettiin 

selvitys kansalaisjärjestöjen roolista EU:n siviilikriisinhallinnassa, kansainvälinen 

konferenssi sekä saatiin CIVCOM ja PSC hyväksymään suosituksia aiheeseen liittyen. 

 

Saksan hallitus jatkoi omalla EU-puheenjohtajakaudellaan RoCS- projektia (RoCS II) 

yhdessä CMI:n, EPLO:n ja Bertelsmann -säätiön kanssa. KATU seurasi projektin 

toteuttamista ja osallistui eri tilaisuuksiin antaen oman panoksensa.  

 

KATU seurasi RoCS I –suositusten toimeenpanoa EU:n siviilikriisinhallintakomiteassa 

(CIVCOM). 

 

Järjestöluettelon rakentaminen konfliktialueilla toimivista suomalaisista kansalaisjärjestöistä 

 

KATUn harjoittelija aloitti loppusyksystä laatimaan luetteloa suomalaisten 

kansalaisjärjestöjen projekteista konfliktialueilla ja mahdollisesti niissä työskentelevistä 

suomalaisista. Luettelo pyritään laatimaan itsetäydentäväksi, ts. mukanaolevien järjestöjen 
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velvollisuus olisi ylläpitää oman järjestönsä ajanmukaisia tietoja. Tätä luetteloa tullaan 

myöhemmin hyödyntämään KATUn toiminnassa, erityisesti koulutuksessa. Ulko- ja 

sisäasiainministeriöille voidaan tarvittaessa antaa tietoja järjestöjen toiminnoista. Luettelo 

valmistuu keväällä 2008. 

 

 

 

Osallistuminen EU:n siviilikriisinhallinnan koulutukseen ja valmennukseen 

 

KATU edisti edelleen aktiivisesti suomalaisten kansalaisjärjestöjen aktiivien osallistumista 

EU:n puitteissa tapahtuvaan siviilikriisinhallinnan koulutukseen ja valmennukseen 

jakamalla tietoa koulutuksesta ja siihen hakeutumisesta. 

 

KATUn pääsihteeri osallistui luennoitsijana Kuopion kriisinhallintakeskuksen (CMC 

Finland) järjestämille EU:n siviilikriisinhallinnan peruskursseille luennoiden sekä 

johdatuksesta siviilikriisinhallintaan että kansalaisyhteiskunnasta ja inhimillisestä 

turvallisuudesta. Hän oli mukana myös peruskurssien skenaarioharjoituksissa. 

 

  

PIENASETOIMINTA 

 
KATU jatkoi Control Arms –projektia, joka aloitettiin tammikuussa 2005 ja johon sisältyy 

osallistuminen kansainväliseen Control Arms –kampanjaan ja aktiivinen tuki 

kansainväliselle ATT-prosessille.  

 

 

INHIMILLISEN TURVALLISUUDEN PROJEKTI 
 

KATUn vuoden 2007 projekti keskittyi inhimilliseen turvallisuuteen. Projekti toteutettiin 

yhteistyössä UM:n suunnittelu- ja tutkimusyksikön kanssa, joka antoi KATUlle avustusta 

projektin toteuttamiseen.  

 

Projekti piti sisällään kolme osaa: 

- selvityksen laatiminen suomen kielellä inhimillisen turvallisuuden käsitteestä 

- julkaisu inhimillisestä turvallisuudesta 

- kaksipäiväinen seminaari inhimillisestä turvallisuudesta Helsingissä. 

 

Inhimillisen turvallisuuden projektin osana tuotettiin selvitys inhimillisen turvallisuuden 

käsitteestä, jonka laati Senja Korhonen. Keskustelun jäsentyvyyden ja inhimillisen  

turvallisuuden operationalisoinnin kannalta on tärkeää selkiyttää, miten eri toimijat  

ymmärtävät inhimillisen turvallisuuden käsitteen. Tähän kysymykseen selvitys pyrkii  

ensisijaisesti vastaamaan. Ensin selvityksessä käydään läpi inhimillisen turvallisuuden  

määritelmää akateemisen tutkimuksen näkökulmasta. Erityisesti kansainvälisten suhteiden  

tutkimus on tarkastellut käsitettä kovin vähän, mikä johtunee osaksi realistisen paradigman  

hallitsevasta otteesta. Sitten selvitys tarkastelee kansainvälisten toimijoiden – YK:n, Etyjin,  

EU:n ja sen muutamien jäsenvaltioiden sekä kansalaisjärjestöjen – näkemyksiä  

inhimillisestä turvallisuudesta. Lopuksi selvitys kartoittaa käsitteen operationalisoinnin  

mahdollisuuksia. Selvitys jaettiin etukäteen kaikille seminaarin osanottajille ja sitä 

on lähetetty monille ihmisille jälkikäteen. 

 

Inhimillisen turvallisuuden julkaisun tekeminen siirtyi vuodelle 2008. 
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KATU järjesti ulkoministeriön kanssa kaksipäiväisen seminaarin inhimillisestä 

turvallisuudesta Bottalla Helsingissä 5.-6.6.2007. Seminaariin osallistui lähes 100 

osanottajaa valtionhallinnosta, tutkimuslaitoksista ja kansalaisjärjestöistä. Seminaarin viisi 

workshopia työskentelivät laatien suosituksia inhimillisen turvallisuuden 

operationalisoinnista ja käyttöön otosta. 

 

 

KEHITYS JA KONFLIKTIT 
 

KATU perusti yhdessä Kehyksen kanssa turvallisuutta ja kehitystä käsittelevän työryhmän. 

Työryhmässä kehiteltiin teemoja inhimillisen turvallisuuden projektiin sekä aloitettiin 

keskustelu kehityksestä ja turvallisuudesta. 

 

 

NAISET, RAUHA JA TURVALLISUUS: 1325 -VERKOSTO 

 
KATU on mukana useiden kansalaisjärjestöjen perustamassa 1325-verkostossa, jonka 

tavoitteena on ollut saada Suomeen kansallinen 1325 –toimintaohjelma. YK:n 

turvallisuusneuvosto hyväksyi syksyllä 2000 päätöslauselman 1325 (Naiset, rauha ja 

turvallisuus), jossa jäsenvaltioita kehotettiin valmistelemaan kansalliset toimintaohjelmat 

naisten roolista konflikteissa ja rauhanrakentamisessa. Pitkälti 1325-verkoston toiminnan 

ansiosta ulkoasiainministeriö kutsui koolle kansallisen toimintaohjelmatyöryhmän, joka 

valmistelee kansallista toimintaohjelmaa. 

 

 

KONFLIKTINEHKÄISYPROJEKTI (Itä-Timor) 
 

KATU jatkoi kaksivuotista konfliktinehkäisyprojektiaan Itä-Timorissa, jonka tavoitteena on 

auttaa paikallisia kansalaisjärjestöjä rakentamaan kansallinen konfliktinehkäisyverkosto.  

 

Vuoden 2007 aikana Itä-Timorilla järjestettiin useita alueellisia seminaareja. Projektissa on 

pyritty pohtimaan vaihtoehtoisia toimintastrategioita poliittisesti voimakkaasti muuttuneisiin 

tilanteisiin (esimerkiksi jos väkivalta puhkeaa laajamittaisesti uudelleen). 

 

Henri Myrttinen (Kepan entinen Indonesia-koordinaattori) toimi KATUn tuntipalkkaisena 

konsulttina ja oli paikan päällä Itä-Timorissa auttamassa projektin toteuttamisessa keväällä 

ja syksyllä. Simo Hellsten jatkoi puolipäiväisenä projektisihteerinä Helsingissä maaliskuun 

loppuun saakka ja tämän jälkeen hän on toiminut osa-aikaisena projektin sihteerinä 

tuntipalkalla. 

 

KOULUTUS JA SEMINAARIT 
 

Do No Harm –kurssi 

 

KATU järjesti Do No Harm –kurssin Helsingissä 8.-9.3.2008, joka oli suunnattu 

ensisijaisesti kehitysyhteistyötä tekeville järjestöille. Kurssille osallistui lähes 20 järjestön 

edustajat ja sen veti Anisa Doty. 

  

 



Kansalaisjärjestöjen konfliktinehkäisyverkosto 

Töölöntorinkatu 2 B, 4.krs,  00260 Helsinki 

Puh. (09) 231 50 550   Fax (09) 231 50 520    info@katunet.fi    www.katunet.fi 

Seminaari inhimillisestä turvallisuudesta 

 

KATU järjesti ulkoministeriön kanssa kaksipäiväisen seminaarin inhimillisestä 

turvallisuudesta Bottalla Helsingissä 5.-6.6.2007. Seminaariin osallistui lähes 100 

osanottajaa valtionhallinnosta, tutkimuslaitoksista ja kansalaisjärjestöistä. 

 
Seminaari CMC:n kanssa  

 

KATU järjesti 16.-17.10.2007 Kuopion kriisinhallintakeskuksen kanssa kansalaisjärjestöjen 

edustajille ja tutkijoille tarkoitetun seminaarin Kuopiossa, jossa käsiteltiin CMC:n 

inhimillisen turvallisuuden pilottikoulutusprojektia ja yhteistyötä YK:n 

turvallisuusneuvoston päätöslauselma 1325:n (Naiset, rauhan ja turvallisuus) osalta. 

Seminaariin osallistui 30 osanottajaa. 

 

Kriisinhallintaseminaari CMC:n kanssa 

 

KATU järjesti 6.11.2007 Kuopin kriisinhallintakeskuksen kanssa Kiasmassa Helsingissä 

seminaarin Suomen osallistumisesta kansainväliseen kriisinhallintaan. Seminaarissa 

käsiteltiin erityisesti Suomen toimintaa Afganistanissa ja Darfurissa. Seminaariin osallistui 

lähes 60 osanottajaa. 

 

 

TIEDOTUS JA MATERIAALITUOTANTO 
 

KATU-uutisia –sähköpostitiedote 

 

KATUn toimisto on julkaissut syyskuusta 2007 alkaen kerran-kaksi kuukaudessa ilmestyvää 

KATU-uutisia –tiedotetta, jossa kerrotaan ajankohtaisista konfliktinehkäisyyn, 

rauhanrakentamiseen ja kriisinhallintaan liittyvistä asioista Suomessa ja muualla. Vuoden 

loppuun mennessä KATU-uutisia ilmestyi viisi kertaa. Sitä on pidetty erittäin hyvänä ja 

mielenkiintoisena uutiskirjeenä. Postituslistalla on noin sata kiinnostunutta.  

 

Kotisivu internetissä 

 

KATUn kotisivujen uusiminen aloitettiin. Ne tullaan myös kääntämään osittain englanniksi. 

Kotisivut ovat valmiina vuoden 2008 puolella. 

  

Esite 

 

KATUn suomenkielisen esitteen uusiminen ja englanninkielisen laatiminen käynnistettiin. 

Ne valmistuvat vuoden 2008 puolella.  

 

 

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 
 

Osallistuminen kansainvälisiin kokouksiin ja matkoilla 

 

Pääsihteeri osallistui puhujana saksalaisen kansalaisjärjestöjen konfliktinehkäisyverkoston 

seminaariin siviilikriisinhallinnasta Berliinissä 2.-4.2.2007.  
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Pääsihteeri osallistui puhujana Saksan EU-puheenjohtajuuden järjestämään RoCS II –

siviilikriisinhallintaseminaariin Brysselissä 28.-29.3.2007. 

 

Laura Lodenius osallistui EN.CPS:n vuosikokoukseen Berliinissä 21.-25.4.2007. 

 

Pääsihteeri osallistui EPLOn kevätkokoukseen 2.-3.5.2007 Brysselissä. 

 

Pääsihteeri osallistui UM:n järjestämään KATU ja UM:n inhimillisen turvalllisuuden 

projektiin liittyvään Kosovon vierailuun 29.5.-1.6.2007. 

 

Pääsihteeri osallistui Saksan EU-puheenjohtajuuden järjestämään konfliktinehkäisy- ja 

siviilikriisinhallintakonferenssiin Berliinissä 20.-21.6.2007. 

 

Pääsihteeri osallistui kansainväliseen Peace and Justice –konferenssiin Nurnbergissä 25.-

27.6.2007. 

 

Senja Korhonen osallistui Suomen valtuuskunnan jäsenenä epäviralliseen 

pienasekokoukseen Genevessä 27.-31.8.2007. 

 

Senja Korhonen osallistui Nonviolent Peaceforcen inhimillisen turvallisuuden seminaariin 

Nairobissa 24.-26.9.2007.   

 

Pääsihteeri osallistui CMC:n organisoimaan Kosovon vierailuun 1.-4.10.2007. 

 

Lauramaria Havu osallistui rauhanjärjestöjen Brysselin tutustumismatkalle 10.-12.10.2007. 

 

Pääsihteeri osallistui Euroopan komission järjestämään NGO-seminaariin Brysselissä  

22.-23.10.2007. 

 

Pääsihteeri osallistui Euroopan komission järjestämään konferenssiin EU:n 

kriisinhallinnasta Brysselissä 12.-13.11.2007 ja EPLOn syyskokoukseen Brysselissä 

14.11.2007. 

 

Pääsihteeri osallistui puhujana Viron ulkoministeriön, Suomen Tallinnan suurlähetystön ja 

EU-komission Viron toimiston järjestämään EU:n siviilikriisinhallintaa käsittelevään 

seminaariin Tallinnassa 29.11.2007.  

 

 

 

TOIMISTO  

 

Toimisto 

 

KATUn toimisto sijaitsee Helsingin Töölössä osoitteessa Töölöntorinkatu 2 B, 4. kerros. 

KATUlla on käytössään kaksi huonetta. 

 

KATUn pääsihteerinä toimi edelleen Anne Palm ja projektisihteereinä Senja Korhonen 

(siviilikriisinhallinta ja inhimillinen turvallisuus) 1.1.-30.6..2007  ja Simo Hellsten (Itä-

Timor) 1.1.-30.3.2007. Harjoittelijana toimi Lauramaria Havu 13.8.-15.11.2007, jonka 

jälkeen hän on toiminut tuntipalkkaisena projektisihteerinä. 
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Vuosikokous  

 

KATUn vuosikokous pidettiin 9.2.2007 ravintola Lasipalatsissa Helsingissä.  

 

 

 

KATUn hallitus (kokoontui 4 kertaa) 

 

 Sirpa Pietikäinen, puheenjohtaja 

 Outi Hakkarainen/Kalle Sysikaski, Kepa 

 Maija Hakulinen, Kirkon ulkomaanapu 

 Jan Koskimies, Sadankomitea 

 Helena Laukko, Suomen YK-liitto  

 Kati Lepojärvi, STETE 

 Laura Lodenius, Rauhanliitto  

 Terhi Mäkynen/Leena Schmidt, UNIFEM 

 Nina Suomalainen, Helsinki-komitea 

 Anne Palm, pääsihteeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


